АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2019 №  1438                                                                                      с. Смоленское

О списании муниципального имущества

Рассмотрев ходатайство муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный культурно-досуговый центр» Смоленского района Алтайского края (Рыль В.А.) о списании  пришедшей в ветхость, а также утерянной читателями художественной литературы, руководствуясь положением о порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года № 5, Администрация Смоленского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Списать основные средства –  художественную литературу по актам о списании и исключении из библиотечного фонда  литературы  в количестве 1946 экземпляров,  на  общую балансовую стоимость 30006,20 руб. (тридцать тысяч шесть рублей 20 копеек), состоящие на балансе муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный  культурно-досуговый центр» Смоленского района Алтайского края  по причине  физического износа, а также утерянной читателями художественной литературы из фондов: Ануйской сельской библиотеки - в количестве 300 экз. на сумму 7111 руб. 56 коп. (акт № 4 от 04.10.2019 г.), Усть-Катунской сельской библиотеки - в количестве 367 экз. на сумму 1749 руб. 95 коп. (акт № 3 от 17.09.2019 г.) , Точилинской сельской библиотеки - в количестве 144 экз. на сумму 4436 руб. 79 коп. (акт № 2 от 01.07.2019 г.), Детского отделения библиотеки МБУ «МКДЦ Смоленского района Алтайского края» -  в количестве 112 экз. на сумму 5600 руб. 40 коп. (акт № 2 от 01.07.2019 г.), центральной районной библиотеки -  в количестве 23 экз. на сумму 1852 руб. 30 коп. (акт № 5 от 11.10.2019 г.),  в количестве 1000 экз. на сумму 9255 руб. 20 коп. (акт № 6 от 18.11.2019 г.).
         2. Муниципальному бюджетному  учреждению «Многофункциональный культурно-досуговый центр» Смоленского района Алтайского края (Рыль В.А.) снять с баланса основные средства, указанные в п.1 настоящего постановления, оформив выбытие актом на списание основных средств, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района в срок до 31  декабря   2019 года.

3. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  района                                                                                       Л.В. Моисеева